condemnari alios a medico et praecone praetoris ; bona tamen interea nihilo minus eorum omnium ex agris auferri ac diripi. Quid est hoc?¹ populi Romani imperium, praetoriae leges, iudicia in socios fideles, provincia suburbana? Nonne omnia potius eius modi quae, si Athenio rex fugitivorum vicisset, in Sicilia non fecisset? Non, inquam, iudices, esset ullam partem istius nequitiae fugitivorum insolentia consecuta.

XXVII. Privatim hoc modo : quid ? publice civitates tractatae quem ad modum sunt? Audistis permulta, iudices, testimonia civitatum, et reliquarum
67 audietis. Ac primum de Agyrinensi populo fideli et illustri breviter cognoscite. Agyrinensis est in primis honesta Siciliae civitas hominum ante hunc praetorem locupletium summorumque aratorum. Eius agri decumas cum emisset idem Apronius, Agyrium venit. Qui cum apparitoribus eo cum vi ac minis² venisset, poscere pecuniam grandem coepit ut accepto lucro discederet; nolle se negotii quicquam habere dicebat, sed accepta pecunia velle quam primum in aliam civitatem occurrere.³ Sunt omnes Siculi non contemnendi, si per nostros magistratus

¹ *The reading is very doubtful. O (here our best ms. authority) reads pretor imperium pr̄ leges iudicia sotios fideles provintia suburbana: the other mss., populi Romani imperium populi Romani leges fidelis provincia suburbana. Peterson writes populi Romani imperium? praetoriae leges, iudicia? [socios fidelis, provincia suburbana]. Mueller, following Halm: populi Romani imperium, populi Romani leges, iudicia in socios fidelis, provinciam suburbanan.*

² *Peterson eo et vi ac minis; the Vatican ms. has eo cum vi agminis, but others, including p and q, eo cum vi ac minis. Cum before apparitoribus must be a preposition, and a second cum seems therefore essential. Martha writes cum [apparitoribus] eo cum vi agminis—unlikely and obscure sense.*

middle of dinner-parties, others sentenced in court by the praetor's medico and crier; and their property all the while being plundered and swept away from their farms just as much as before. What means all this? Is this the government of Rome? is this the law that a Roman governor administers? are these the law-courts that try our loyal allies? is this Sicily, our nearest province? Do we not rather find the whole treatment of Sicily such that Athenio himself would not have acted thus, if that despot chief of revolted slaves had won the day? I assure you, gentlemen, that with all their insolence those rebels would not have achieved a fraction of this scoundrel's iniquities.